

Solicitação de composição preços unitários - CP 039/2023 - Prefeitura de Niterói - Emusa

Setor de Licitações e Comercial <licitacao@mjre.com.br>

Ter, 19/03/2024 16:53

Para:protocolo@emusa.niteroi.rj.gov.br <protocolo@emusa.niteroi.rj.gov.br>

Cc:EMUSA EMUSA <emusapl@hotmail.com>;Ana Chaves <engenharia1@mjreobras.com.br>

Prezados Senhores Boa Tarde,

- 1) De acordo com o Artigo 7º § 2º inciso II da Lei 8.666/93 solicitamos a composição de todos os preços unitários do orçamento referente ao Edital CP 039/2023 - Prefeitura de Niterói - Emusa.
- 2) Solicitamos ainda composição da adm local - 204- 01.090.0000-A, na nova planilha do órgão consta o valor de R\$720.805,53, porém na planilha de Adm. local anteriormente disponibilizada pelo órgão o valor da Adm. local - R\$ 724.735,00.
- 3) Solicitamos composição do item 196- 18.027.0089-A, item não localizado no catálogo da Emop.

--

Atenciosamente,

Gláucia Nascimento

Coordenadora de Licitações - Comercial

Cel.: (21) 97296-3167

Tel.: (21) 2501-0353

["Acesse nosso código de ética"](#)

www.mjre.com.br

MJRE
CONSTRUTORA



NITERÓI
SEMPRE À FRENTE

Empresa Municipal de
Moradia, Urbanização e
Saneamento - EMUSA

ADMINISTRAÇÃO LOCAL						
COMPOSIÇÃO ADMINISTRAÇÃO LOCAL - 1o SET/23						
CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNIT.	TOTAL	
01.050.0715-A	MAO-DE-OBRA DE ARQUITETO OU ENGENHEIRO PLENO, PARA SERVICOS DE CONSULTORIA DE ENGENHARIA E ARQUITETURA, INCLUSIVE ENCARGOS SOCIAIS	MES	5,00	R\$ 35.373,80	R\$ 176.869,00	
	Quantidade Operacional				Período	
	1,00	x			5,00 meses	= 5,00
05.105.0128-A	MAO-DE-OBRA DE MESTRE DE OBRA "A", INCLUSIVE ENCARGOS SOCIAIS	MES	12,00	R\$ 11.644,60	R\$ 139.735,20	
	Quantidade Operacional				Período	
	1,00	x			12,00 meses	= 12,00
05.105.0169-A	MAO-DE-OBRA DE TECNICO DE SEGURANCA DO TRABALHO, INCLUSIVE ENCARGOS SOCIAIS	MES	12,00	R\$ 8.476,60	R\$ 101.719,20	
	Quantidade Operacional				Período	
	1,00	x			12,00 meses	= 12,00
05.105.0122-A	MAO-DE-OBRA DE ALMOXARIFE, INCLUSIVE ENCARGOS SOCIAIS	MES	12,00	R\$ 6.030,20	R\$ 72.362,40	
	Quantidade Operacional				Período	
	1,00	x			12,00 meses	= 12,00
05.105.0100-A	MAO-DE-OBRA DE VIGIA, INCLUSIVE ENCARGOS SOCIAIS	MES	12,00	R\$ 3.883,00	R\$ 46.596,00	
	Quantidade Operacional				Período	
	1,00	x			12,00 meses	= 12,00
05.105.0127-A	MAO-DE-OBRA DE ENCARREGADO DE OBRA, INCLUSIVE ENCARGOS SOCIAIS	MES	12,00	R\$ 8.476,60	R\$ 101.719,20	
	Quantidade Operacional				Período	
	1,00	x			12,00 meses	= 12,00
19.004.0045-C	VEICULO DE PASSEIO, 5 PASSAGEIROS, MOTOR BICOMBUSTIVEL (GASOLINA E ALCOOL) DE 1.0 LITRO, EXCLUSIVE MOTORISTA	H	1.374,00	R\$ 59,54	R\$ 81.804,53	
	Quantidade Operacional				Horas por mês	Período
	1,00	x			114,50 h	12,00 meses
						Produtividade
						100%
						= 1.374,00 h
				VALOR COMPOSIÇÃO: R\$ 720.805,53		

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS



Emprego Municipal de Manutenção e Conservação - PAVISA

OBRA:	CAMPO BELO
DESCRIÇÃO:	CAMPO BELO

DATA:	20/03/2024	BDI:	0,00%
-------	------------	------	-------

196. 18.027.0089-A LUMINARIA FECHADA, PARA ILUMINACAO DE RUAS, AVENIDAS E PRACAS, NA FORMA OVOIDE, CORPO REFLETOR ESTAMPADO EM CHAPA DE ALUMINIO, REFRACTOR PRISMATICO EM VIDRO BORO-SILICATO, PARA LAMPADA: MISTA ATE 500W, VAPOR DE MERCURIO, VAPOR DE SODIO OU VAPOR METALICO ATE 400W, INCLUSIVE 20,00M DE FIO 2,5MM2, EXCLUSIVE LAMPADA E REATOR. FORNECIMENTO E COLOCACAO (UN)

Material		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
04281	CABO DE COBRE FLEXIVEL COM ISOLAMENTO TERMOPLASTICO, DE 0,6/1KV, DE 2,5MM2	EMOP	M	20,0000000	R\$ 1,8905	R\$ 37,8100
02723	LUMINARIA FECHADA, P/ILUM.DE RUAS, AVENIDAS, PRACAS, NA FORMA OVOIDE, P/LAMPADAATE 500W, V.MERCURIO/SODIO/METALICO 400W	EMOP	UN	1,0000000	R\$ 448,0500	R\$ 448,0500
TOTAL Material:						R\$ 485,8600

Mão de Obra		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
20060	MAO-DE-OBRA DE ELETRICISTA DA CONSTRUCAOCIVIL, INCLUSIVE ENCARGOS SOCIAIS DESONERADOS - Percentual=3,0000%	EMOP	H	0,5000000	R\$ 21,9600	R\$ 11,3094
20132	MAO-DE-OBRA DE SERVENTE DA CONSTRUCAO CIVIL, INCLUSIVE ENCARGOS SOCIAIS DESONERADOS - Percentual=3,0000%	EMOP	H	0,5000000	R\$ 15,8700	R\$ 8,1730
TOTAL Mão de Obra:						R\$ 19,4824

Serviço		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
19.004.0001-C	CAMINHAO COM CARROCERIA FIXA, NO TOCO, CAPACIDADE DE 3,5T, INCLUSIVE MOTORISTA	EMOP	H	0,2000000	R\$ 167,1800	R\$ 33,4360
19.004.0080-C	GUINDAUTO COM CAPACIDADE MAXIMA DE CARGA EM TORNO DE 3,5T APROXIMADAMENTE 2,00M E ALCANCE MAXIMO VERTICAL, (DO SOLO) APROXIMADAMENTE 7,00M, ANGULO DE GIRO DE 180°, MONTADO SOBRE CHASSIS DE CAMINHAO, EXCLUSIVE ESTE SAO CONSIDERADOS DOIS AJUDANTES EXCLUSIVE OPERADOR QUE E CONSIDERADO O MOTORISTA DO CAMINHAO	EMOP	H	0,2000000	R\$ 51,5200	R\$ 10,3040
TOTAL Serviço:						R\$ 43,7400

Data-Base: Fevereiro/2023

VALOR:	R\$ 549,08
---------------	-------------------